

ತುಮಕೂರು ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ತುಮಕೂರು

ಶ್ರೀ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರ್ಕೇಡ್, ಎಸ್.ಎಸ್.ಪುರಂ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಕಾಫಿ ಬೋರ್ಡ್ ಕಾಲೋನಿ, ತುಮಕೂರು - 572102
ದೂರವಾಣಿ: 0816-2278190 Email: smartcitytumakuru@gmail.com CIN: U74999KA2017PLC099774

ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಟುಲಿಪ್ (TULIP) ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಇಂಟರ್ನಿಷ್ಪ್ ಗೆ ಅವಕಾಶ

ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಮಾನ್ಯ ವಸತಿ ಮತ್ತು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವಾಲಯ ಹಾಗೂ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವಾಲಯಗಳು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುವ The Urban Learning Internship Program (TULIP) ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಪದವೀಧರರಿಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿಗಳಲ್ಲಿ ನಗರ ಯೋಜನೆ, ಹಣಕಾಸು, ಪರಿಸರ ಸೇರಿದಂತೆ ಹಲವಾರು ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ತುಮಕೂರು ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿಯು ಈ ಯೋಜನೆಯ ಪರಿಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ 17 ಇಂಟರ್ನಿಷ್ಪ್ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

Civil Engineering – 10
Environmental Engineering – 02
Information Technology – 04
Commerce – 01

ಅರ್ಹತಾ ಷರತ್ತುಗಳು:

1. ಭಾರತೀಯ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ
2. ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಘೋಷಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಇಂಟರ್ನಿಷ್ಪ್ ಪಡೆಯಲು ಬಯಸಿದ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ 36 ತಿಂಗಳುಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿರುವಂತಿಲ್ಲ.

ಅವಧಿ: ಇಂಟರ್ನಿಷ್ಪ್ ನ ಅವಧಿಯು 6 ತಿಂಗಳುಗಳು.

ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ: ಬಿ.ಇ. / ಬಿ.ಟೆಕ್ (ಸಿವಿಲ್, ಎನ್ವಿರಾನ್ಮೆಂಟ್, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್), ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಕಾಂ ಹಾಗೂ ಎಂ.ಕಾಂ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಪದವಿ ಫಲಿತಾಂಶದ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೂಡ TULIP ಇಂಟರ್ನಿಷ್ಪ್ ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಆದರೆ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ನಂತರ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ TULIP ಇಂಟರ್ನಿಷ್ಪ್ ತರಬೇತಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿಧಾನ: ಇಂಟರ್ನಿಷ್ಪ್ ನ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು TULIP ಪೋರ್ಟಲ್ <https://internship.aicte-india.org/> ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಪಡೆದು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಈ ಪೋರ್ಟಲ್ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತನ್ನ ಅಧ್ಯಯನವನ್ನು ನಡೆಸಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ಶಿಫಾರಸನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರಬೇಕು. ಶಿಫಾರಸುಗಳಿಲ್ಲದಂತಹ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರನು ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡವುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

1. ನಗರ ಸಮಸ್ಯೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅವಲೋಕನ (1000 ಪದಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಲ್ಲದಂತೆ)
2. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಆಸಕ್ತಿಯ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳು, ಪ್ರಾಸ್ತಾವಿಕ ಕೆಲಸದ ಪ್ರದೇಶ ಮತ್ತು ಇಂಟರ್ನಿಷ್ಪ್ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಉದ್ಯೋಗಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ ಸಾರಾಂಶವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ನಿಯಮಗಳು:

1. ಇಂಟರ್ನಿಷ್ಪ್ ಅವಧಿಯನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
2. ಈ ಇಂಟರ್ನಿಷ್ಪ್ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗ/ ಉದ್ಯೋಗದ ಭರವಸೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ: ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 10,000/- (ಪ್ರತಿ ಮಾಹೆಗೆ) ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನವನ್ನಾಗಿ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿ ವತಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಬೋರ್ಡಿಂಗ್/ ವಸತಿ/ ಸಾರಿಗೆಯನ್ನು ತಮ್ಮ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಇಂಟರ್ನಿಷ್ಪ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಾವೇ ಸ್ವತಃ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ದಿನಾಂಕ 31.07.2021 ಕೊನೆಯ ದಿನವಾಗಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು <https://internship.aicte-india.org/> ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

Sd/-

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು
ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ತುಮಕೂರು ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್,
ತುಮಕೂರು.

Tumakuru Smart City Limited

Reg. Office: Sri Mahalakshmi Arcade, S.S.Puram Main Road, Coffee Board Colony, Tumakuru-572102

Tel: 0816-2278190 Email: smartcitytumakuru@gmail.com CIN: U74999KA2017PLC099774

Internship Opportunity under The Urban Learning Internship Programme (TULIP)

The Urban Learning Internship Programme (TULIP) is an initiative by the Ministry of Housing and Urban Affairs (MoHUA) and Ministry of Human Resource Development (MHRD) of the Government of India aimed at providing an opportunity to fresh graduates to undergo practical training at Local Bodies and Smart Cities in various fields such as engineering, environment, information technology, commerce etc. and thereby enhance their professional development and problem solving skills.

Under this scheme, Tumakuru Smart City Limited has created following 17 internship posts and eligible candidates may apply in accordance with the instructions specified.

Civil Engineering 10
Environmental Engineering 02
Information Technology 04
Commerce 01

Eligibility Criteria:

1. Only Indian Citizens can apply;
2. Not more than 36 months should have elapsed from the date of declaration of final year results to the date from which the internship is sought by the candidate.

Duration: The duration of internship is six months.

Qualifications: B.E/ B.Tech (Civil, Environment, Computer Science), B.C.A, B.Com and M.Com passed candidates can apply for the internship.

The final year degree students who are awaiting for results may also apply for the TULIP internship. However their applications will be considered only after announcement of exam results subject to passing of exams by the candidates.

Mode of Application:

More information about the internship can be obtained from TULIP Portal <https://internship.aicte-india.org/> and the applications should be submitted on that portal only. The candidates should furnish the Letter of Recommendation from the College where

the degree was completed. The applications without the recommendation of college will be rejected. The applicant shall also submit the following while submitting the application:

1. Synopsis on Urban Issues (not more than 1000 words)
2. A brief about area of interest and proposed area of work.

Other Conditions:

1. The Certificate of Completion will be issued only on successful completion of internship.
2. This internship is neither a job nor an assurance of job in the Smart City.

Stipend:

The selected candidates will be paid a stipend of Rs. 10,000/- p.m. by the Smart City. The Candidates shall arrange boarding/ accommodation and transportation from their place to the place of internship on their own.

The eligible candidates may apply for the internship on or before 31.07.2021 on TULIP Portal <https://internship.aicte-india.org/>.

Sd/-
Managing Director &
Chief Executive Officer,
Tumakuru Smart City Limited,
Tumakuru.